

## Owacyjne przyjęcie Kwartetu Beskid



Owacjami na stojąco zakończył się wczorajszy koncert Kwartetu Beskid, który był jednocześnie promocją debiutanckiej płyty „Z muzyką po Europie – tradycja spotyka klasykę”. Entuzjastycznie reagująca publiczność wypełniła salę Muzycznego Dworu w Lipnicy Wielkiej po brzegi. – *Nie zdarzyło mi się grać koncertu w tak fantastycznej atmosferze* – mówi pochodząca z Lipnicy Wielkiej Lara Mozdyniewicz, jedna z członkiń zespołu.

W programie, trwającego około 1,5 godziny koncertu, znalazły się kompozycje Pawła Golińskiego, nawiązujące do motywów muzycznych z różnych stron i regionów Europy takich jak Irlandia, Bałkany, Karpaty czy Skandynawia. Wszystkie trafiły na pierwszą płytę kwartetu smyczkowego (Justyna Młynarczyk – I skrzypce, Alicja Bogucka – II skrzypce, Laura Mozdyniewicz – altówka, Magdalena Januś – wiolonczela), która została zrealizowana w ramach Projektu Solidarności, finansowanego ze środków Unii Europejskiej przy wsparciu merytorycznym Fundacji Na Rzecz Wspierania Osób Niepełnosprawnych „Wyjdz z Domu”. – *Główną ideą projektu była edukacja i rozwój muzyczny lokalnej społeczności poprzez zajęcia warsztatowe i prezentację utworów, łączących klasykę z folklorem* – relacjonuje Laura Mozdyniewicz.

Po uzyskaniu przed rokiem dofinansowania Kwartet Beskid rozpoczął intensywne przygotowania. Opracowywane systematycznie kompozycje zespół brał na muzyczny warsztat, a efekty dziesiątek godzin pracy na próbach zarejestrowano w studiu nagrań w Niepołomicach. Publiczność w Lipnicy Wielkiej jako pierwsza miała okazję posłuchać tej muzyki na żywo. Jak nam powiedziała Laura Mozdyniewicz zespół sam wyszedł z propozycją koncertu w Lipnicy Wielkiej, spotykając się z bardzo przychylną reakcją władz gminy. Wybór miejsca nie był przypadkowy, bo obok Laury Mozdyniewicz także Alicja Bogucka (II skrzypce) ma mocne związki z naszą gminą, pracując w Szkole Muzycznej I stopnia w Korzennej.

Mimo skromnej promocji wydarzenia w sali koncertowej Muzycznego Dworu pojawiło się tylu melomanów i melomanek, że konieczne było dostawienie kilkudziesięciu krzeseł. Na widowni zasiedli m.in. wójt Leszek Skowron, przewodniczący Rady Gminy Korzenna Szymon Semla, radna Maria Bulanda i sołtys Jarosław Babiec. Kto przyszedł, nie żałował, o czym najlepiej świadczyły entuzjastyczne reakcje na muzyczne propozycje żeńskiego kwartetu. – *Już po pierwszym utworze była taka atmosfera, że miałyśmy gęsią skórkę* – potwierdza Laura Mozdyniewicz.

Zgodnie z założeniami projektu jego realizacja odbywa się na terenie powiatu gorlickiego i nowosądeckiego. Miejsca i daty kolejnych koncertów nie są jeszcze znane, ale zespół ma nadzieję, że z oferty skorzystają także inne gminy z tego rejonu.